
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

331 15/12/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208.  Autorizzazione per modifica non sostanziale variante in corso 
d'opera. - D.D. n. 371 del 24/12/2021. Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di 
un centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso ubicato nel Comune di Bellizzi, Via 
Dell'Artigianato snc - Ditta CAPONE S.r.l. con sede legale nel Comune di Bellizzi, Via Delle 
Industrie n. 122.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE la ditta CAPONE S.r.l., legale rappresentante sig. ***OMISSIS** nato a ***OMIS il ***OMISSIS,
per il centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, ubicato nel Comune di Bellizzi, Via Dell’Artigianato snc,
riportato in Catasto con foglio 2, particella 1666, per una superficie complessiva di 4.000 mq, ai sensi dell'art. 208,
del D.lgs. 152/06, è titolare del D.D. n. 371 del 24/12/2021, autorizzazione unica alla realizzazione ed esercizio
dell'impianto;

CHE  in  data  16.11.2022,  prot.  567167,  la  società  CAPONE  S.r.l.,  ha  presentato  istanza  di  modifica  non
sostanziale dell’impianto variante in corso d’opera consistente:

a. Nella sostituzione del capannone con struttura portante metallica, autorizzato alla realizzazione con D.D.
n.371/2021, con un capannone in cemento prefabbricato;

b. Nella sostituzione della pensilina in struttura metallica, autorizzata alla realizzazione con D.D. n.371/2021,
con una pensilina in cemento prefabbricato;

CHE  con nota del 29/11/2022, prot. 591806, la UOD Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Salerno, ha chiesto al
Comune di Bellizzi ed al Comando dei Vigili Del Fuoco di Salerno di esprimere parere di competenza alla modifica
presentata dalla Ditta;

PRESO ATTO che in data 02/12/2022, prot. 600727 è stato acquisito il parere favorevole del Comune di Bellizzi.

TENUTO CONTO che in data 05/12/2022, prot. 605660 è stata acquisita la nota del Comando dei Vigili del Fuoco
di Salerno con la quale ha comunicato che la modifica proposta dalla ditta Capone S.r.l. non inficia la validità del
progetto approvato in precedenza a condizione che vengano allegate, in fase di SCIA antincendio le certificazioni
relative alla resistenza al fuoco.

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale variante in
corso d’opera.

CONSIDERATO che dal Responsabile di  Posizione Organizzativa competente,  ing.  Giovanni Galiano, non si
rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
1. il D. Lgs. n. 152/06;
2. la D.G.R.C. n. 8/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE alla ditta CAPONE S.r.l, con sede legale nel Comune di Bellizzi, Via Delle Industrie n. 122, per lil
centro di raccolta e trattamento veicoli fuori uso, ubicato nel Comune di Bellizzi, Via Dell’Artigianato snc, riportato
in Catasto con foglio 2, particella 1666, per una superficie complessiva di 4.000 mq, la modifica non sostanziale
consistente:

a. Nella sostituzione del capannone con struttura portante metallica, autorizzato alla realizzazione con D.D.
n. 371/2021, con un capannone in cemento prefabbricato;

b. Nella sostituzione della pensilina in struttura metallica, autorizzata alla realizzazione con D.D. n. 371/2021,
con una pensilina in cemento prefabbricato.

PRECISARE che la validità del progetto approvato è condizionato dalla presentazione in fase di SCIA antincendio
delle certificazioni relative alla resistenza al fuoco, così come comunicato dal Comando dei Vigili del Fuoco di
Salerno nel parere di competenza.

CONFERMARE  tutte le  condizioni  e  prescrizioni  previste  nel  D.D.  n.  371 del  24/12/2021,  che non siano in
contrasto con il presente provvedimento.

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta CAPONE S.r.l. dal conseguimento di ogni
altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa
vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola.
              
IMPORRE al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i provvedimenti in premessa citati, presso



lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo.
                                                                                
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE  il  presente decreto con modalità telematica alla ditta CAPONE S.r.l. al seguente indirizzo PEC:
caponesrl@sicurezzapostale.it.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Bellizzi, all'Amministrazione Provinciale di
Salerno,  all'A.R.P.A.C.  Dipartimento  Provinciale  di  Salerno,  alla  Sezione  Regionale  del  Catasto  Rifiuti
dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli, alla Direzione
Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e  Autorizzazioni  Ambientali  della  Regione
Campania. 

DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                     
                                                                                      Anna Martinoli

   


